Договор №

на услуги эвакуатора
г. Москва                                                                                                «__» ___________ 2007г.

Общество с ограниченной ответственностью «Авто Юго-Восток», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Михайлова И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _____________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства осуществлять комплекс услуг по эвакуации транспортных средств Заказчика.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Настоящий Договор заключён сроком на _____________.

2.2. Срок действия настоящего Договора может быть продлен или досрочно прекращён только по письменному соглашению Сторон.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Обеспечивать круглосуточный выезд эвакуатора;
3.1.2. Осуществлять погрузку ТС на эвакуатор;
3.1.3. Обеспечивать эвакуацию ТС до места, указанного Заказчиком;
3.1.4. Осуществлять выгрузку ТС с эвакуатора в месте, указанном Заказчиком, в присутствии представителя последнего;
3.1.5. Нести ответственность за транспортное средство Заказчика, с момента принятия его к перевозке (погрузки на эвакуатор);
3.1.6. Возместить ущерб Заказчику или третьим лицам, причиненный транспортному средству (транспортным средством) вследствие нарушений мер безопасности при эвакуации;
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Отказаться от предоставления услуг по эвакуации транспортного средства, при условии несовпадения транспортного средства с документами предъявленными Заказчиком, а также техническим характеристикам (вес, габариты) сообщенным последним;
4. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА
4.1. Заказчик обязан:
4.1.1. При заказе эвакуатора сообщить технические характеристики транспортного средства (вес, габариты);
4.1.2. Предъявить представителю Исполнителя (водителю) документы на транспортное средство;
4.1.3. Уполномочить своего представителя присутствовать при погрузке и выгрузке транспортного средства с эвакуатора;

4.1.4. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя;
5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Плата по настоящему Договору составляет _________________________________.
5.2. Расчеты производятся в следующем порядке:
__________________________________________________________________________.
5.3. Расчеты производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или иным способом по взаимному согласию Сторон.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае просрочки платежей, превышающих 30 дней, Заказчик уплачивает неустойку в размере 0,5% от суммы долга за каждый день просрочки.
6.2. В случае нарушения принятых по настоящему Договору обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
7. ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут с взаимного согласия Сторон, при этом одна Сторона должна предупредить другую Сторону о расторжении за один месяц.
8. ФОРС - МАЖОР.
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, если оно было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор).
Сторона, подвергшаяся воздействию форс-мажорных обстоятельств, обязана в течение 7 (Семи) дней сообщить об этом другой Стороне. В случае пропуска семидневного срока Сторона лишается права ссылаться на форс-мажорные обстоятельства, как освобождающие ее от ответственности, если только эти обстоятельства не стали причиной пропуска указанного срока.
Подтверждением наличия обстоятельств непреодолимой силы являются справки, выдаваемые компетентными органами.
Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться свыше одного месяца Стороны в праве отказаться от настоящего Договора.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
9.1. Все возникающие по настоящему Договору разногласия Стороны будут стремиться разрешить в ходе переговоров, а в случае не достижения согласия спор передаётся для разрешения в Арбитражный суд г. Москвы.
10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
10.1. Все соглашения, протоколы, составленные в письменной форме и подписанные Сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
10.2. При изменении реквизитов Сторон, Стороны извещаются официальным документом, подписанным с обеих Сторон в течение 7 (Семи) дней.
10.3. Стороны не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои права и обязанности по настоящему Договору без предварительного письменного согласия другой Стороны.
10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой Стороны.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ООО «Авто Юго-Восток»

	ИНН 7722534847

	Место нахождения:109052, г. Москва, ул. Новохохловская, д. 24, стр. 4.

	Р/с 40702810505000050660 в ОАО «Национальный банк развития»

К/с 30101810400000000779

БИК 044585779

	Генеральный директор

	Михайлов И.В.